
BALCAZAR CHAVEZ NAYELI ALEJAND 5534331121
4.84 kW 12 de Agosto de 2024
1D 779240401808

816 kWh $ 2,231

8 1,216 kWh $54

97.58 % BIMESTRE $ 2,177

$13,383.00 MXN $327.00 MXN $13,056.00 MXN

605 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.0 AÑOS



Propuesta 1 12 de Agosto de 2024 27 de Agosto de 2024

# 202400010

BALCAZAR CHAVEZ NAYELI ALEJAND  
5534331121

8 Canadian Solar PV Module 605W

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura, accesorio, mano de obra y tramite ante CFE

Subtotal $ 65,000.00

TOTAL (MXN) $ 65,000.00

9991110211 acpower.energiasolar@gmail.com



1 $ 13,383.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 13,056.00 $ 13,056.00 $ -51,944.00

2 $ 13,784.49 $ 336.81 $ 0.00 $ 13,447.68 $ 13,447.68 $ -38,496.32

3 $ 14,198.02 $ 346.91 $ 0.00 $ 13,851.11 $ 13,851.11 $ -24,645.21

4 $ 14,623.97 $ 357.32 $ 0.00 $ 14,266.64 $ 14,266.64 $ -10,378.57

5 $ 15,062.68 $ 368.04 $ 0.00 $ 14,694.64 $ 14,694.64 $ 4,316.08

6 $ 15,514.56 $ 379.08 $ 0.00 $ 15,135.48 $ 15,135.48 $ 19,451.56

7 $ 15,980.00 $ 390.46 $ 0.00 $ 15,589.55 $ 15,589.55 $ 35,041.11

8 $ 16,459.40 $ 402.17 $ 0.00 $ 16,057.23 $ 16,057.23 $ 51,098.34

9 $ 16,953.18 $ 414.23 $ 0.00 $ 16,538.95 $ 16,538.95 $ 67,637.29

10 $ 17,461.78 $ 426.66 $ 0.00 $ 17,035.12 $ 17,035.12 $ 84,672.41

11 $ 17,985.63 $ 439.46 $ 0.00 $ 17,546.17 $ 17,546.17 $ 102,218.58

12 $ 18,525.20 $ 452.64 $ 0.00 $ 18,072.56 $ 18,072.56 $ 120,291.14

13 $ 19,080.96 $ 466.22 $ 0.00 $ 18,614.73 $ 18,614.73 $ 138,905.87

14 $ 19,653.39 $ 480.21 $ 0.00 $ 19,173.18 $ 19,173.18 $ 158,079.05

15 $ 20,242.99 $ 494.62 $ 0.00 $ 19,748.37 $ 19,748.37 $ 177,827.42

16 $ 20,850.28 $ 509.46 $ 0.00 $ 20,340.82 $ 20,340.82 $ 198,168.24

17 $ 21,475.79 $ 524.74 $ 0.00 $ 20,951.05 $ 20,951.05 $ 219,119.29

18 $ 22,120.06 $ 540.48 $ 0.00 $ 21,579.58 $ 21,579.58 $ 240,698.87

19 $ 22,783.66 $ 556.70 $ 0.00 $ 22,226.97 $ 22,226.97 $ 262,925.83

20 $ 23,467.17 $ 573.40 $ 0.00 $ 22,893.78 $ 22,893.78 $ 285,819.61

21 $ 24,171.19 $ 590.60 $ 0.00 $ 23,580.59 $ 23,580.59 $ 309,400.20

22 $ 24,896.32 $ 608.32 $ 0.00 $ 24,288.01 $ 24,288.01 $ 333,688.20

23 $ 25,643.21 $ 626.57 $ 0.00 $ 25,016.65 $ 25,016.65 $ 358,704.85

24 $ 26,412.51 $ 645.36 $ 0.00 $ 25,767.15 $ 25,767.15 $ 384,472.00

25 $ 27,204.88 $ 664.72 $ 0.00 $ 26,540.16 $ 26,540.16 $ 411,012.15

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 546.5 599.8 700.1 702.1 744.0 725.6 786.8 745.2 644.0 636.6 582.5 549.9

Consumo actual 400.0 400.0 400.0 400.0 400.0 400.0 400.0 400.0 399.5 399.5 449.0 449.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


